
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33798 Quarta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2019 

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00115
Valor: R$ 1.623,60
Data de emissão: 31/01/2019
Processo nº 2018/164432
Origem: Pregão Eletrônico nº 075/2018
Objeto: Aquisição de Contrastes radiológicos e acessórios da 
hemodinâmica
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado: 
ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 32.137.424/0001-99
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 404003

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Data assinatura: 29/01/2019
Contrato: 037/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação de prazo do contratosupramencionado pelo período 
compreendido entre 30/01/2019a 30/04/2019,consoante dispõe 
o artigoart. 57, §1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto 
é a compra de material técnico hospitalar e produtos químicos 
para hemodiálise pediátrica.
Valor: R$ 71.156,40
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de 
Recurso: 0103, 0269,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0349006653 e 0349001885; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME.
CNPJ/MF n.º 11.407.854/0001-03
Endereço: Rua B, nº 341, Quadra 04, Lote 16, Galpões 3, 5 e 6 , 
Lot. Varandas Tropicais, Pitangueiras, Lauro de Freitas/BA, CEP: 
42.700-000.
Telefone: (71) 3024-2600
Ordenador: Dr. Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 403995
TERMO ADITIVO: 1

Data assinatura: 29/01/2019
Contrato: 043/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação de prazo do contratosupramencionado pelo período 
compreendido entre 30/01/2019a 30/05/2019,consoante dispõe 
o artigoart. 57, §1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto 
é a compra de material técnico hospitalar e produtos químicos 
para hemodiálise pediátrica.
Valor: R$ 358.163,40
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de 
Recurso: 0103, 0269,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0349006653 e 0349001885; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, n° 1000, Galpão A - 
Coqueiro, Belém/PA, CEP: 66.670-260.
Telefone: (91) 3347-8469
Ordenador: Dr. Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 404002
TERMO ADITIVO: 1

Data assinatura: 29/01/2019
Contrato: 038/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação de prazo do contratosupramencionado pelo período 
compreendido entre 30/01/2019a 30/04/2019,consoante dispõe 
o artigoart. 57, §1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto 
é a compra de material técnico hospitalar e produtos químicos 
para hemodiálise pediátrica.
Valor: R$ 4.977,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de 
Recurso: 0103, 0269,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0349006653 e 0349001885; 
Elemento de Despesa: 339030;

Contratado: E. R. TRINDADE - EPP.
CNPJ/MF n.º 04.252.742/0001-65
Endereço: Avenida da Republica,n° 1525, Bairro Centro, Santa 
Isabel do Pará/PA, CEP: 68.790-000.
Telefone: (91) 3019-2606
Ordenador: Dr. Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 403996
TERMO ADITIVO: 1

Data assinatura: 29/01/2019
Contrato: 040/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação de prazo do contratosupramencionado pelo período 
compreendido entre 30/01/2019a 30/04/2019,consoante dispõe 
o artigoart. 57, §1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto 
é a compra de material técnico hospitalar e produtos químicos 
para hemodiálise pediátrica.
Valor: R$ 66.678,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de 
Recurso: 0103, 0269,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0349006653 e 0349001885; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO - FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA.
CNPJ/MF n.º 06.628.333/0001-46
Endereço: Rd. Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Sítio 
Barreiras, Barbalha/CE, CEP: 63.180-000.
Telefone: (88) 3532-7000
Ordenador: Dr. Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 403999
TERMO ADITIVO: 1

Data assinatura: 29/01/2019
Contrato: 041/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação de prazo do contratosupramencionado pelo período 
compreendido entre 30/01/2019a 30/04/2019,consoante dispõe 
o artigoart. 57, §1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto 
é a compra de material técnico hospitalar e produtos químicos 
para hemodiálise pediátrica.
Valor: R$ 4.250,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de 
Recurso: 0103, 0269,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0349006653 e 0349001885; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMERCIO LTDA.
CNPJ/MF n.º 01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, 20, Centro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.030-245.
Telefone: (31) 3238-3814
Ordenador: Dr. Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 404000
TERMO ADITIVO: 1

Data assinatura: 29/01/2019
Contrato: 039/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação de prazo do contratosupramencionado pelo período 
compreendido entre 30/01/2019a 30/04/2019,consoante dispõe 
o artigoart. 57, §1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto 
é a compra de material técnico hospitalar e produtos químicos 
para hemodiálise pediátrica.
Valor: R$ 48.000,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de 
Recurso: 0103, 0269,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0349006653 e 0349001885; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F.CARDOSO & CIA LTDA.
CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, n° 125, BR 316 Km 8, 
Bairro Agua Branca, Ananindeua/PA,CEP: 67.033-030.
Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Dr. Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 403997

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 94/2018

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portaria 
nº344/2018-GP/FSCMP, de 06 de julho de 2018,DOU nº 
33651, de 06/07/2018avisa que será realizada licitação 
na modalidadePOR ITEMna forma Eletrônica nº94/2018/
FSCMP,Compra deMedicamentos para diagnostico da Puberdade 

Precoce, para atender as necessidades da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, conforme especifi cações constantes do 
Anexo I do Termo de Referência deste Edital,Data de Abertura da 
Licitação:15/02/2019, às 14:00 horas. Endereço Eletrônico:www.
comprasgovernamentais.gov.brUASG: 925448.FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA:10.302.1427.8288 .ELEMENTO DE DESPESA: 
339030.FONTES: 0103, 0269. Ordenador Responsável: DrManoel 
Eduardo Amoras Gonçalves.OEdital encontra-se disponível na 
Internet nos endereços eletrônicoswww.comprasgovernamentais.
gov.brcontatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-2278, 
cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA,05 de Fevereirode 2019.
Isis Souza Coimbra
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 404212

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 103/2018-FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 649/2018 - 
GP/FSCMP, de 08 de novembro de 2018, D.O.E. nº. 33.739 de 
13/11/2018, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica nº 103/2018/FSCMP, do tipo “MENOR 
PREÇO POR LOTE” visando a Compra de Produtos Saneantes 
com Dosadores em Comodato para a FSCMP, conforme as 
especifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo 
período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 18/02/2019, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1427.8288. - Elementos 
de Despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0669, 0269006842, 0269006962, 0149006653, 
0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0349001885. 
Ordenador Responsável: MANOEL EDUARDO AMORAS 
GONÇALVES
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no 
sítio: www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 05 de fevereiro de 2019.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 404188

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 007/2019

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela pela 
Portaria nº 477/2018-GP/FSCMP,de29 de agosto de 2018,DOU 
nº 33689, de 29/08/2018, avisa que será realizada licitação 
na modalidadePOR LOTEna forma Eletrônica SRP nº007/2019/
FSCMP, para Compra de Material Técnico Hospitalar - Clipse 
Grampeadores,para atender as necessidades da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará, conforme especifi cações constantes 
do Anexo I do Termo de Referência deste Edital, Data de Abertura 
da Licitação: 18/02/2019, às09:00horas(horário de Brasília-DF).
Endereço Eletrônico:www.comprasgovernamentais.gov.brUASG: 
925448. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1427.8288. 
FONTES: 0103,0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0303, 0669, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 
0349006653 e 0349001885. ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Ordenador Responsável: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves. 
O Edital encontra-se disponível na Internet nos endereços 
eletrônicoswww.comprasgovernamentais.gov.brcontatos pelos 
telefones (91) 3241-0398 (91) 4009-2278, cpl.santacasa@
globo.com
Belém/PA, 05de fevereirode 2019.
Maria de Nazaré da Silva Braga
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 403980

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 087/2018/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa e adjudica o Pregão Eletrônico nº 087/2018/FSCMP, do 
tipo menor preço por item, cujo objeto é a Compra de Fórmulas 
Infantis, sendo vencedora dos itens 01, 03, 04, 08, 09, 10 e 11 
a empresa B L CARDOSO EIRELI; vencedora dos itens 02, 05, 06 
e 07 a empresa NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA.
Belém/Pa, 31de janeiro de 2019.
Dr. MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 403998


